

Wywiad z Jackiem Ramusem

Witam serdecznie w kolejnym odcinku „Kącika Kolekcjonera”. Dziś chciałem Państwu przedstawić wywiad z Jackiem Ramusem – krajoznawcą i kolekcjonerem drewnianych znaczków turystycznych.

Witam Cię Jacku. Zbierasz znaczki turystyczne. Przybliż Naszym czytelnikom co to takiego jest?

Witaj Przemku. Znaczek Turystyczny to okrągły, drewniany krążek przedstawiający miejsce, do którego się dotarło. Składa się z trzech elementów: samego znaczka, karteczki i naklejki. Produkowany jest ręcznie, każda sztuka jest wyjątkowa. Grafika jest swego rodzaju dziełem sztuki, wypalana jest w wysokiej temperaturze przy pomocy metalowej, grawerowanej matrycy. Do każdego Znaczka Turystycznego



Ryc. 1 Znaczek Turystyczny z nieczynnej kopalni uranu w Kletnie (fot. J. Ramus).

przymocowana jest papierowa karteczka, która imituje drewno. Na jednej stronie znajduje się nazwa produktu, kraj, z którego pochodzi, krótkie wyjaśnienie czym jest ZT, w środku umieszczone jest logo /roza wiatrów/, pod spodem adres strony internetowej oraz kupon z flagą państwową, na której został specjalną techniką wydrukowany srebrny numer konkretnego znaczka. Na włożonej w karteczkę naklejce o średnicy 22 mm z folii samoprzylepnej, został wydrukowany zmniejszony wygląd Znaczka Turystycznego. Znaczki wyprodukowane przed rokiem 2010 takiej naklejki jeszcze nie posiadały. Pomysł promocji miejsc atrakcyjnych turystycznie, wyznaczania szlaków dla turystów oraz swego rodzaju gry dla kolekcjonerów zrodził się w Czechach i w niedługim czasie Znaczek Turystyczny na stałe zagościł również w takich krajach jak: Słowacja, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, Rumunia, Holandia, Wielka Brytania, Chorwacja, Włochy, Rosja, USA oraz oczywiście w Polsce. Tak więc jest to inicjatywa ogólnoeuropejska i włączają się do niej kraje spoza Europy. Na dzień dzisiejszy /dane z końca grudnia 2012 r./ istnieje w całej Europie, USA i Rosji 3715 miejsc oznaczonych Znaczką Turystyczną a ich liczba z każdym dniem wzrasta. W Polsce obecnie jest 185 miejsc wyróżnionych Znaczką Turystyczną

Od jak dawna już je zbierasz?

Od 2007 roku

W jaki sposób je pozyskujesz? Gdzie można je dostać?

Kupujemy w miejscach, które odwiedzamy rodzinnie podczas wyjazdów - są to m.in. latarnie, muzea, schroniska górskie itd.

Ile znaczków liczy już Twoja kolekcja?

156 znaczków wliczając w to znaczki również kolekcjonerskie oraz komercyjne.

Skąd taki pomysł żeby zbierać znaczki turystyczne?

Kiedyś jako drogowca i pomoc w poznawaniu kraju, służył nam Kanon Krajoznawczy Polski. Jak odwiedziliśmy wszystkie obiekty zawarte w tej książce, to powstał pomysł, aby teraz za „drogowca” służył nam Znaczek Turystyczny.

Czy oprócz Ciebie, ktoś jeszcze zbiera znaczki? Co na to znajomi, rodzina?

Oczywiście, grono kolekcjonerów powiększa się z każdym miesiącem. A rodzina nam kibicuje i bardzo motywuje do zdobywania dalszych znaczków

Który ze znaczków jest dla Ciebie najcenniejszy? Taka absolutna perełka.

Trudne pytanie, mam znaczek z najwyższego położonego schroniska w Tatrach - Chata pod Rysami (Schronisko pod Wagą) 2250 m n.p.m.,

mam również znaczki których już się nie kupi, ponieważ wszystkie zostały sprzedane, a ich produkcja nie została wznowiona. Generalnie, zbieramy znaczki tylko z miejsc, w których byliśmy, więc każdy znaczek wiąże się ze wspomnieniami. Posiadamy również w kolekcji trzy znaczki kolekcjonera,



Ryc. 2 Znaczek Turystyczny z Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie (fot. J. Ramus).

które otrzymuje się w nagrodę za zdobycie dziesięciu kolejnych (numerycznie) występujących znaczków turystycznych (jeden znaczek za jedną dziesiątkę)

Jaki masz sposób na pokazanie znaczków innym osobom? W jaki sposób je eksponujesz?

Zapraszam do domu, gdzie wiszą na specjalnej macie na ścianie

Czy jest to drogie hobby?

Przemku a znasz jakieś hobby tanie, ale tak jest to droga przyjemność, sam znaczek może nie jest zaskakująco drogi, kosztuje różnie, od 7 do 10 zł w zależności od miejsca i właściciela obiektu (nadmienię, że w Czechach gdzie znaczek jest bardzo popularną formą reklamy turystycznej, znaczki są w jednej cenie, niezależnie od obiektu, który się odwiedza), ale w miejsca w których znaczek występuje trzeba dojechać, przenoćować, a to niestety są koszty dość znaczne. Dlatego „zdobywanie” znaczka łączymy z wakacyjnymi podróżami.

Czy masz jakąś radę bądź sugestię dla początkujących zbieraczy?

Wytrwałość, wytrwałość i jeszcze raz wytrwałość.



Ryc. 3 Latarnia Morska w Świnoujściu na Znaczką Turystyczną (fot. J. Ramus).

Dziękuję pięknie za wywiad i życzę dalszej wytrwałości w zdobywaniu nowych znaczków do swojej kolekcji.

Ja również dziękuję, zapraszam do odwiedzenia strony znaczka www.znaczki-turystyczne.pl i pozdrawiam wszystkich kolekcjonerów oraz wszystkich, którzy dopiero zaczynają zbierać znaczki.

► Wywiad z Jackiem Ramusem przeprowadził Przemysław Reinfus.